CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Rui Falcão

REQUERIMENTO N°            DE 2023
(Do Sr. RUI FALCÃO)

Requer a desapensação do Projeto de Lei

nº 5.404, de 2023, de minha autoria, que

tramita conjuntamente com o Projeto de Lei

nº 4.762, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos dos arts. 139, I, e 142, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a desapensação do Projeto de Lei nº 5.404, de 2023, de minha

autoria, que “Institui o dia 5 de outubro como o Dia Nacional da Luta pela Democracia

Brasileira”, do Projeto de Lei 4.762, de 2019, que “Institui o Dia Nacional de Combate

à Intolerância Ideológica no Brasil e dá outras providências”, por não tratarem de

matéria correlata.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2023.

RUI FALCÃO

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

36
34

21
30

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rui Falcão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236342130600

RE
Q

 n
.4

40
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
3

12
:1

3:
22

.2
70

 -
M

ES
A